具体方案请参见 2013 年 10 月 9 日上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn/《广州广日股份

有限公司关于修改中期票据发行方案的公告》（公告编号：临 2013-032）。本项目已于 2013 年

10 月 29 日经公司 2013 年第一次临时股东大会审议通过。报告期内，公司已完成 4亿元人民币中

期票据的发行，具体内容详见 2014 年 5 月 9 日《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《广州广日股份有限公司 2014 年度第一期中期票据发

行结果公告》（公告编号：临 2014-020）。

根据公司业务发展的需要，经公司第七届董事会第十三次会议审议通过，公司拟向特定对象

非公开发行股票，公司第七届董事会第十六次会议作出决议将非公开发行股票的决议有效期由 18

个月修改为 12 个月。具体发行方案请参见上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn/）2013

年 11 月 16 日的公告《广州广日股份有限公司 2013 年度非公开发行股票预案》。本项目已于 2013

年 11 月 25 日经公司 2013 年第二次临时股东大会审议通过。2014 年 4 月 10 日，公司收到中国证

券监督管理委员会《关于核准广州广日股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2014]372

号）。2014 年 5 月 27 日，公司本次发行的 71,428,571 股已在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司完成股份登记托管手续，具体内容详见 2014 年 5 月 29 日《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）《广州广日股份有限公司非公开

发行股票发行结果暨股本变动公告》（公告编号：临 2014-023）。

为进一步完善公司的法人治理结构，促进公司建立、健全激励约束机制，2014 年 6 月 16 日

经公司第七届董事会第二十二次会议审议通过，公司制定了《广州广日股份有限公司员工激励计

划》（以下简称《员工激励计划》）及《广州广日股份有限公司员工激励计划实施考核办法》。

公司已于 2014 年 7 月 18 日收到国有控股股东主管部门广州市国资委《关于同意广州广日股份有

限公司实施员工激励计划的批复》（穗国资批[2014]89 号），《员工激励计划》已经生效。其中，

担任公司董事、监事职务的管理人员参与激励计划的事项尚需公司股东大会审议批准。具体内容

详见公司分别于 2014 年 6 月 17 日、2014 年 7 月 21 日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券时报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上的《广州广日股份有限公司第七届董

事会第二十二次会议决议公告》（公告编号：临 2014-030）及《广州广日股份有限公司关于收到

广州市国资委同意公司实施员工激励计划批文的公告》（公告编号：临 2014-040）。

http://www.sse.com.cn/

2014 年年度报告

45 / 151

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条

件股份

11,585,938 1.47 71,428,571 0 0 0 71,428,571 83,014,509 9.65

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人

持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资

持股

11,585,938 1.47 71,428,571 0 0 0 71,428,571 83,014,509 9.65

其中：境内非

国有法人持

股

11,585,938 1.47 71,428,571 0 0 0 71,428,571 83,014,509 9.65

境内

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法

人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外

自然人持股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条

件流通股份

776,932,386 98.53 0 0 0 0 0 776,932,386 90.35

1、人民币普

通股

776,932,386 98.53 0 0 0 0 0 776,932,386 90.35

2、境内上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市

的外资股

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 788,518,324 100 71,428,571 0 0 0 71,428,571 859,946,895 100

2014 年年度报告

46 / 151

2、 股份变动情况说明

2014 年 5 月 27 日，公司向 9 名特定对象非公开发行的 71,428,571 股已完成在中国证券登记

结算有限责任公司上海分公司的股份登记托管手续，具体内容详见第五节重要事项十一其他重大

事项的说明。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年

解除

限售

股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限

售日期

广州维亚通用实

业有限公司

11,585,938 0 0 11,585,938 作为公司重大资产重组的

交易方之一，广州维亚通用

实业有限公司于 2011 年 7

月 20 日出具了《关于拥有

权益的股份三十六个月内

不转让的承诺函》，承诺其

在公司中拥有权益的股份

自股份发行结束之日起三

十六个月内不转让。

2015

年 6 月

26 日

武汉雷石融泰投

资合伙企业（有限

合伙）

0 0 7,142,857 7,142,857 作为公司本次非公开股票

发行对象承诺：所认购的公

司本次发行的股票自发行

结束之日起 12 个月内不予

转让。

2015

年 5 月

27 日

广东中科招商创

业投资管理有限

责任公司－广东

中科招商－优选 1

号证券投资基金

0 0 7,346,938 7,346,938 2015

年 5 月

27 日

中国民生银行股

份有限公司－华

商策略精选灵活

配置混合型证券

投资基金

0 0 3,214,286 3,214,286 2015

年 5 月

27 日

中国建设银行股

份有限公司－华

商价值共享灵活

配置混合型发起

式证券投资基金

0 0 3,214,286 3,214,286 2015

年 5 月

27 日

中国建设银行股

份有限公司－华

商盛世成长股票

型证券投资基金

0 0 3,035,714 3,035,714 2015

年 5 月

27 日

2014 年年度报告

47 / 151

中国民生银行股

份有限公司－华

商领先企业混合

型证券投资基金

0 0 2,678,571 2,678,571 2015

年 5 月

27 日

中国工商银行股

份有限公司－华

商创新成长灵活

配置混合型发起

式证券投资基金

0 0 2,142,857 2,142,857 2015

年 5 月

27 日

万家共赢资管－

浦发银行－万家

共赢深圳 2号资产

管理计划

0 0 7,142,857 7,142,857 2015

年 5 月

27 日

华安基金－光大

银行－中海信托

－中海－广日股

份（商裕九期）集

合资金信托

0 0 7,551,020 7,551,020 2015

年 5 月

27 日

中信证券股份有

限公司

0 0 10,204,081 10,204,081 2015

年 5 月

27 日

国联安基金－民

生银行－国联安

－尚佑－定向增

发 7号资产管理计

划

0 0 8,673,469 8,673,469 2015

年 5 月

27 日

财通基金－平安

银行－平安信托

－平安财富×创

赢一期 118 号集合

资金信托计划

0 0 7,285,714 7,285,714 2015

年 5 月

27 日

财通基金－工商

银行－富春定增 8

号资产管理计划

0 0 979,592 979,592 2015

年 5 月

27 日

深圳市吉富启瑞

投资合伙企业（有

限合伙）

0 0 816,329 816,329 2015

年 5 月

27 日

合计 11,585,938 0 71,428,571 83,014,509 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

2014 年年度报告

48 / 151

单位：股  币种：人民币

股票及其衍生

证券的种类
发行日期

发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期

普通股股票类

A 股 2012 年 6

月 26 日

7.14 11,585,938 2015 年 6

月 26 日

A 股 2012 年 6

月 26 日

7.14 14,522,763 2013 年 6

月 26 日

A 股 2014 年 5

月 27 日

9.80 71,428,571 2015 年 5

月 27 日

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

中期票据 2011 年 7

月 6 日

6.4 300,000,000   2014 年 7

月 6 日

中期票据 2014 年 5

月 8 日

6.24 400,000,000   2017 年 5

月 8 日

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司因完成非公开发行股票，新增限售流通股 71,428,571 股，公司总股本由

788,518,324 股变更为 859,946,895 股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 22,290

年度报告披露日前第五个交易日末的股东总数

(户)

21,232

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

情况 股东

性质 股份

状态

数

量

广州广日集团有限公司 0 482,056,355 56.06 0
无

0 国有法

人

中国民生银行股份有限

公司－华商领先企业混

合型证券投资基金

750,155 21,752,919 2.53 2,678,571

无

0 其他

2014 年年度报告

49 / 151

中国民生银行股份有限

公司－华商策略精选灵

活配置混合型证券投资

基金

3,595,538 19,130,818 2.22 3,214,286